Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Земляничненская средняя школа»

Белогорского района Республики Крым

ПРИКАЗ

09.11.2023г.                                            с. Земляничное                                                №402

О проведении Мероприятий

по обсуждению и распространению

эффективных практик по формированию

и оценке функциональной грамотности обучающихся

В соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта») по формированию и

оценке функциональной грамотности обучающихся в МБОУ Земляничненская СШ»

Белогорского района на 2023/2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план Мероприятий по обсуждению и распространению эффективных

практик по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

(в соответствии с Приложением 1).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Абдурахманову Л.А

Директор                                         Т.А. Ванашова

М.П.

С приказом ознакомлена:

____ Л.А. Абдурахманова

Приложение 1

к приказу №402 от 09.11.2023г.

Утверждаю

Директор МБОУ «Земляничненская СШ»

_______________Т.А.Ванашова

План Мероприятий по обсуждению и распространению эффективных практик по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

Цель:организация работы по обсуждению и распространению эффективных практик по

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся

Мероприятия по организации и проведению конференций, семинаров, вебинаров,

методических дней по вопросам формирования функциональной грамотности обучающих

№ Мероприятия Сроки Исполнители/участники

1 Участие в методических днях
«Формирование функциональной

грамотности и эффективные практики»

В течение года Администрация/ учителя-
предметники

Мероприятия по организации и проведению совещаний, круглы х столов с руководителями

образовательных организаций, педагогами по вопросам формирования и оценки

функциональной грамотности

2 Участие в совещаниях пo вопросам

формирования и оценки
функциональной грамотности

1 раз в четверть Администрация/ учителя-

предметники

Мероприятия по анализу, интерпретации, принятию решений по результатам региональных

мониторингов оценки функциональной грамотности

3 Анализ результатов мониторинга оценки
функциональной грамотности

В течение года Администрация

Массовые мероприятия (школа функциональной грамотности, конкурс методических

материалов и др.) по вопросам формирования функциональной грамотности

4 Участие в муниципальном конкурсе
методических материалов по вопросам

формировании функциональной

грамотности

Апрель 2024 г. Заместитель директора по
УВР, учителя-предметники

5 Участие в научно-методической

конференции «Финансовая грамотность

в системе образования Республики

Крым»

Октябрь 2023 г. Заместитель директора по

УВР, учителя-предметники

6 Участие в Республиканском фестивале

педагогических инициатив

Ноябрь 2023 г. Заместитель директора по

УВР, учителя-предметники

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Земляничненская средняя школа»
	Белогорского района Республики Крым
	ПРИКАЗ